

ZMLUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY Č. PSB-6/4-142-30/2007
uzatvorená podľa § 269 a nasledujúceho Obchodného zákonníka
(zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov)

I.
ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ : **Posádková správa budov Žilina**
Rajecká cesta 18
010 01 Žilina

IČO : 00805165
Bank. spojenie : Štátna pokladnica č.ú. 7000171928/8180

Zastúpený : **Ing. Igor Haas**
Poverený vo
veciach technických : **z. Tomaník Jozef**

Dodávateľ : **Igor Ščamba - AYA**
Gaštanová 3086/35
010 01 Žilina

v zastúpení : **Igor Ščamba**
IČO : 34 714 651
Bankové spojenie : **VÚB a.s. Kysucké Nové Mesto**
Č. účtu : **1709717556/0200**

II.
PREDMET PLNENIA

2.1 Dodávateľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa:

Teréne úpravy priestoru medzi signálnou stenou a pletivovým plotom

spočívajúcu v pokosení trávnatých plôch , vyrezaní náletových krovín a stromov, očistenie pletivového plotu od popínavých trávnych porastov v priestore medzi signálnou stenou a pletivovým plotom a odstránenie krovín prerastajúcich cez pletivový plot z vonkajšej strany do vnútorných priestorov oplotenia.

2.2 Dodávateľ vykoná práce v technickom priestore VÚ 5728 Rašov medzi signálnou stenou DTR 2000 a pletivovým plotom v šírke 3 m a z vonkajšej strany oplotenia v šírke 1m celkom na výmere 19 400 m² .



III. CENA PRÁC

- 3.1 Dohodnuté zmluvné jednotkové ceny za vykonanie prác podľa bodu č. II zmluvy – Predmet plnenia sú uvedené v priloženom ponukovom rozpočte, ktorý je nedeliteľnou súčasťou zmluvy a sú stanovené v zmysle § 6 zák.č.18/1996 Zb. o cenách, ako ceny maximálne

IV. PLATOBNÉ PODMIENKY, FAKTURÁCIA

- 4.1 Práce budú fakturované na základe súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie. Overenie vykonaných prác vykoná odborný dozor objednávateľa p. Tomaník Jozef.
Ak má súpis nedostatky, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 4.2 Faktúra bude predložená objednávateľovi v troch výtlačkoch a bude obsahovať náležitosti obvyklé v obchodnom styku.
- 4.3 Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť, alebo má iné chyby v obsahu. Vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Opravou faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.
- 4.5 Objednávateľ sa zaväzuje odsúhlasené práce prevziať a zaplatiť dodávateľovi za ne zmluvnú cenu .
- 4.6 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 4.7 Cena za vykonanie prác **nesmie presiahnuť čiastku 1.000.000,- Sk s DPH** v priebehu roka 2007.

V. ČAS PLNENIA

- 5.1 Dodávateľ sa zaväzuje vykonať práce dojednané v zmluve v termíne :

Termín zahájenia prác	24.10.2007
Termín ukončenia prác	10.12.2007

VI. MIESTO VYKONANIA PRÁC

- 6.1 Dodávateľ bude vykonávať práce v zmysle bodu č. I - Predmet plnenia v technickom priestore kasární VÚ 5728 Rašov na výmere 19 400 m² .



VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Dodávateľ zodpovedá za vady v zmysle § 560 a násl. Obchodného zákonníka.
- 7.2 Dodávateľ sa zaväzuje vykonať predmet plnenia, uvedený v článku II tejto zmluvy v súlade s požiadavkami objednávateľa a na zhotovené práce poskytuje záruku 24 mesiacov od jeho odovzdania objednávateľovi. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia prác objednávateľom.
- 7.3 Reklamácia závad bude vykonaná písomne. Dodávateľ začne nedostatky odstraňovať do 2 dní od ich oznámenia. Doba odstránenia väd bude dohodnutá pri reklamačnom konaní a potvrdená oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak dodávateľ neodstráni chyby a nedostatky, zistené pri preberacom konaní v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady dodávateľa.

VIII. VYKONANIE PRÁČ A ICH ODOVZDANIE

- 8.1 Dodávateľ prác vykonáva činnosti spojené s predmetom prác na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady podľa zmluvy pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 8.2 Dodávateľ prác v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore vykonávania prác a zabezpečí ich vybavenie ochrannými pracovnými pomôckami.
- 8.3 Dodávateľ prác je zodpovedný za to, že pri realizácii prác sa nepoužije materiál o ktorom je v čase použitia známe, že je škodlivý.
- 8.4 Objednávateľ bude vykonávať odborný dozor nad realizáciou prác a nad dodržiavaním zmluvných podmienok. Výkonom odborného dozoru za PSB je poverený p. Tomaník Jozef. Dodávateľ prác poveruje vykonaním funkcie technického dozoru p. Murča Karola.

IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1 V prípade, že dodávateľ nedodrží dohodnuté termíny plnenia uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny časti dohodnutej na samostatné odovzdanie a prevzatie za každý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry uhradí objednávateľ dodávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 9.3 Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté v tejto zmluve uhrádza povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktorú možno vymáhať samostatne.



X.

OSTATNÉ DOJEDNANIA, ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

- 10.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
- 10.2 Dodávateľ prác je oprávnený odstúpiť od zmluvy vtedy, ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým dodávateľovi znemožňuje vykonávanie prác.
- 10.3 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak dodávateľ prác z vlastnej viny nedodržiava kvalitu vykonávaných prác podľa zmluvných podmienok a prípadné nedostatky pri výkone prác neodstráni v dohodnutých termínoch.
- 10.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zástupcami oboch zmluvných strán.

XI.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oboch zmluvných strán.
- 11.2 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3 V ostatných záležitostiach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o dielo.
- 11.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po podpise dve vyhotovenia.

Prílohy : Schéma kasárni TP VÚ 5728 Rašov
Cenová ponuka

V Žiline dňa 23.10.2007

Posádková správa budov
ŽILINA

objednávateľ

Igor ŠČAMBA-AYA
Gaštanová 3086/35
010 01 ŽILINA ☎

zhotoviteľ



Krycí list kalkulácie

č. z. j. 753-245-10/2007
 Igor ŠCÁMBA - AYA

Stavba : 07. Rašov. Terénne úpravy priestoru medzi signálnou stenou a pletivovým plotom	Miesto : VÚ Rašov	Rozpočet :
	JKSO :	Spracoval : Ing. Karol Murčo
	Zmluva č.	Dňa :

Odberateľ : Posádková správa budov Žilina	01001 Žilina	IČO : 00805165	DIČ :	IČ DPH :
Dodávateľ : Fi. IGOR ŠCÁMBA - AYA	01007 Žilina	IČO : 34714651	DIČ :	IČ DPH :
Projektant :		IČO :	DIČ :	IČ DPH :

1 M3 OP	90 183 Sk	za M3 OP	1 M2 UP	90 183 Sk	za M2 UP
1 M2 ZP	90 183 Sk	za M2 ZP	1 M	90 183 Sk	za M

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia staby
1	HSV :	90 183,30		90 183,30	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV :				7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky
4	iné :				9		14	
5	Súčet :	90 183,30		90 183,30	10	Súčet riadkov 6 až 9 :	15	Súčet riadkov 11 až 14 :

projektant, rozpočtár, cenár :	odberateľ, obstarávateľ :	dodávateľ, zhotoviteľ :	D	ON - ostatné náklady :
Podpis :	Podpis :	Podpis :	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
Dátum :	Dátum :	Dátum : <i>K. Ščamba</i>	17	Inžinierska činnosť
Pečiatka :	Pečiatka :	Pečiatka :	18	Projektové práce
	Posádková správa budov ŽILINA	Igor ŠCÁMBA-AYA Gaštanová 3086/35 010 01 ŽILINA	19	Kompletizačná činnosť
	<i>overil Ing. KAROL MURČO</i>		20	Súčet riadkov 16 až 19 :
	<i>Ing. Karol Murčo</i>		E	Celkové náklady :
			21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 : 90 183,30
			22	ME JE PLÁTAN DPH
			23	
			24	Súčet riadkov 21 až 23 : 90 183,30
			F	Odpočet - prípočet

Odberateľ: Posádková správa budov Žilina

Dodávateľ: FL IGOR ŠČAMBA - AYA

Projektant:

JKSO:

Dátum: . .

Spracoval: Ing. Karol Murčo

Stavba: 07. Rašov. Terénne úpravy priestoru medzi signálnou stenou a pleťvovým

Výrobná kalkulácia - rekapitulácia nákladov

Igor ŠČAMBA - AYA

Popis položky, stavebného diela, remesla	Cena spolu	Materiál	Mzdy	OPN			Réžia		Zisk	Pracnosť (Nh)
				Odvody	Stroje	Doprava	výrobná	správna		
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	90 183,30		20 857,89	7 341,98	1 281,73	496,08	18 849,08	26 983,01	14 373,53	254,7
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	90 183,30		20 857,89	7 341,98	1 281,73	496,08	18 849,08	26 983,01	14 373,53	254,7
Za rozpočet celkom :	90 183,30		20 857,89	7 341,98	1 281,73	496,08	18 849,08	26 983,01	14 373,53	254,7

Odberateľ : Posádková správa budov Žilina
 Projektant :
 Dodávateľ : FI. IGOR ŠČAMBA - AYA

Spracoval : Ing. Karol Murčo
 JKSO :
 Dátum : . .

Stavba : 07. Rašov. Terénne úpravy priestoru medzi signálnou stenou a pletivovým plotom

Výrobná kalkulácia - náklady

Igor ŠČAMBA - AYA

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia	Množstvo	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava			
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	111103201	Kosenie vo veget. období trávny porast riedky	1,000	ha	11 600,00	11 600,00		2 438,98	858,52	367,49	179,81	5 874,85	1 880,35	29,7
		Stavebný robotník HSV	29,780	Nh	81,90	2 438,98	2438,98 za ha							
		Kosačka horská Reform 2m	0,417	Sh	880,00	367,48	367,49 za ha							
		Prevoz - Kosačka horská Reform 2m	179,810	Sk	1,00	179,81	179,81 za ha							
2	111103203	Kosenie vo veget. období trávny porast hustý	1,000	ha	23 700,00	23 700,00		5 285,01	1 860,32	497,64	243,50	12 050,52	3 763,01	64,5
		Stavebný robotník HSV	64,530	Nh	81,90	5 285,00	5285,01 za ha							
		Kosačka horská Reform 2m	0,565	Sh	880,00	497,64	497,64 za ha							
		Prevoz - Kosačka horská Reform 2m	243,500	Sk	1,00	243,50	243,50 za ha							
3	111103212	Kosenie vo veget. období divoký porast stredne hustý	1,000	ha	22 600,00	22 600,00		5 398,85	1 900,40	187,86	32,90	11 490,58	3 589,41	65,9
		Stavebný robotník HSV	65,920	Nh	81,90	5 398,84	5398,85 za ha							
		Kosačka motor. vedená 1,4m	1,592	Sh	118,00	187,85	187,86 za ha							
		Prevoz - Kosačka motor. vedená 1,4m	32,900	Sk	1,00	32,90	32,90 za ha							
4	111103213	Kosenie vo veget. období divoký porast hustý	1,000	ha	32 100,00	32 100,00		7 697,78	2 709,62	226,87	39,74	16 314,16	5 111,83	93,9
		Stavebný robotník HSV	93,990	Nh	81,90	7 697,78	7697,78 za ha							
		Kosačka motor. vedená 1,4m	1,922	Sh	118,00	226,86	226,87 za ha							
		Prevoz - Kosačka motor. vedená 1,4m	39,740	Sk	1,00	39,74	39,74 za ha							
5	111201101	Odstránenie krovín a stromov s koreňmi do 1000 m2	1,000	m2	64,00	64,00		12,71	4,47	0,70	0,05	36,04	10,03	0,1
		Stavebný robotník HSV	0,171	Nh	73,80	12,61	12,62 za ha							
		Obsluha zemných a príbuzn. strojov	0,001	Nh	91,30	0,09	0,09 za ha							
		Dozér pásový 117kw 3,22m	0,000	Sh	1 170,00	0,70	0,70 za ha							
		Prevoz - Dozér pásový 117kw 3,22m	0,050	Sk	1,00	0,05	0,05 za ha							
6	111203201	Odst. krovín a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	1,000	m2	96,50	96,50		19,88	7,00			54,40	15,22	0,2
		Stavebný robotník HSV	0,225	Nh	73,80	16,60	16,61 za ha							
		Stavebný robotník HSV	0,040	Nh	81,90	3,27	3,28 za ha							
7	111204311	Odstránenie krovín a stromov d 10cm	1,000	m2	7,30	7,30		0,83	0,29	1,17	0,08	3,74	1,19	0,0
		Stavebný robotník HSV	0,010	Nh	73,80	0,73	0,74 za ha							
		Obsluha zemných a príbuzn. strojov	0,001	Nh	91,30	0,09	0,09 za ha							
		Dozér pásový 117kw 3,22m	0,001	Sh	1 170,00	1,17	1,17 za ha							
		Prevoz - Dozér pásový 117kw 3,22m	0,080	Sk	1,00	0,08	0,08 za ha							

Výrobná kalkulácia - náklady

Igor ŠČAMBA - AYA

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava			
8	111207290	Pripl. za premiestnenie príŕia do 100 m	1,000	m2	15,50	15,50		3,85	1,36			7,80	2,49	0,0
		Stavebný robotník HSV	0,047	Nh	81,90	3,84	3,85 za ha							
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			90	183,30	Sk		20 857,89	7 341,98	1 281,73	496,08	45 832,09	14 373,53	254,7	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			90	183,30	Sk		20 857,89	7 341,98	1 281,73	496,08	45 832,09	14 373,53	254,7	
Za rozpočet celkom :			90	183,30	Sk		20 857,89	7 341,98	1 281,73	496,08	45 832,09	14 373,53	254,7	

DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINÁLOM

Svojím podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom.

Jedná sa o zmluvu PSB- ZA -6/4-142-30/2007



z. Martin Košík
PSB Ružomberok, pracovisko Žilina